05/07/2023 Página 7 de 9Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3995

05/07/2023 Página 7 de 9Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3995

PORTARIA Nº. 0762, de 03 de Julho de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Portaria de nº 715/2023, de 21 de Junho de 2023,
que concedeu a Licença-prêmio, a servidora ADRIANA REGIA DOS
SANTOS SILVA, matrícula nº 5556, ocupante do cargo de Professora,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, com amparo nos artigos
124 e 125 da Lei nº140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 0763, de 04 de julho de 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o Decreto nº6.197, de 11 de Março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder licença maternidade para a servidora KARENYNE
VASCONCELOS DE BRITO SILVA, Matrícula 25759, ocupante do
cargo de Assessor Técnico Nível II, lotado(a) na Secretaria Municipal
de Saúde - SESAD. Pelo período de 120 (cento e vinte) dias, conforme
Conclusão Médica Nº 844, de 26.06.2023, retroagindo ao período de
16.06.2023 a 13.10.2023.

Art. 2º-A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº140/69 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

Republique-se. Cumpra-se.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos

Humanos

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA Nº 014 -
2023.

PARTÍCIPES: o Município de Parnamirim/RN – a Prefeitura
Municipal de Parnamirim/RN, por meio da Secretaria Municipal de
Educação de Parnamirim e o Município de Ipanguaçu/RN – a Prefeitura
Municipal de Ipanguaçu.

OBJETO: O presente Termo de Cooperação Mútua tem por finalidade
formalizar os critérios para a permuta ou a cessão de servidores

municipais, estabelecendo relações mútuas entre a Secretaria Municipal
de Educação de Parnamirim/RN e a Prefeitura Municipal de Ipanguaçu
/RN.

VIGÊNCIA: 02 (dois) anos e 07 (sete) meses, a contar de 24/05/2023
a 31/12/2025.

RECURSOS FINANCEIROS: O presente Termo não envolve a
transferência de recursos financeiros.

LOCAL E DATA: Parnamirim/RN, 22 de junho de 2023.

ASSINATURAS: Francisco Gildásio de Figueiredo – Secretário
Municipal de Educação de Parnamirim/RN e Remo da Fonseca
Silveira – Prefeito Municipal de Ipanguaçu /RN.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2032/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº
018/2023, objetivando a Contratação de Empresa Especializada em
Locação de 04 (quatro) Aparelhos de Ultrassonografia, incluindo
manutenção preventiva e corretiva, para atender as necessidades do
Centro Clínico de Parnamirim Dr. Sadi Mendes – CCPAR, Centro
Clinico Suzete Cavalcante, Centro Especializado em Prevenção e
Tratamento de Ulceras Crônicas - CEPTUC e Hospital Maternidade do
Divino Amor - HMDA, unidades pertencentes ao Município de
Parnamirim, cuja sessão de disputa ocorreu em 03/07/2023, às 10 horas
(horário de Brasília), pelo sistema Licitações-e (ID 995981) restou
FRACASSADO.

Parnamirim/RN, 04 de julho de 2023

Ayleide Sahvedro T. e S. de LIma
Pregoeira/SESAD

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
054/2022; PROCESSO Nº 21.862/2023; CONTRATANTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / A E F CENTRO DE
BIODIAGNOSTICO LTDA - CNPJ: 12.858.870/0001-85; OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência e validade do Contrato nº 054/2022
referente a contratação de empresa especializada para execução de
serviços de saúde na especialidade de exames laboratoriais, a serem
prestados aos munícipes de Parnamirim/RN; VALOR GLOBAL: R$
45.477,84 (quarenta e cinco mil quatrocentos e setenta e sete reais e